粤医会[2018] 261 号

关于召开第一届粤港澳大湾区骨质疏松学新进展论坛

暨广东省医学会第十四次骨质疏松学学术会议的通知

各有关单位：

为了促进广东省及港澳地区骨质疏松研究的发展和学术交流，我会定于 2018 年

10 月 26-27 日在广州市广东大厦召开第一届粤港澳大湾区骨质疏松学新进展论坛暨

广东省医学会第十四次骨质疏松学学术会议。届时将邀请多名国内及港澳知名专家

作专题报告，总结我省近年来在骨质疏松内外科干预方面所取得的成绩以及国内外

在此领域的最新进展和科研成果。同期还将召开广东省医学会骨质疏松学分会第四

届第三次全体委员会议。欢迎骨科、骨质疏松科、老年医学科、内分泌科、妇产科、

风湿病科、影像科、病理科、中医科及从事骨质疏松研究的相关专家和同道踊跃参

会。现将会议有关事项通知如下：

一、会议内容：①学术交流：专题报告、病例分享、论文交流、专题讨论等；

②广东省医学会骨质疏松学分会第四届第三次全体委员会议；③广东省医学会骨质

疏松学分会社区工作学组筹备会议。

二、会议时间：开会时间：2018 年 10 月 27 日 8：00-18：00，报到时间：2018

年 10 月 26 日 14：00-19：00，撤离时间：2018 年 10 月 28 日早餐后。

三、会议地点：广州市越秀区东风中路 309 号，广东大厦三楼国际会议厅，总

机：020-83339933。

四、参会对象：骨质疏松学分会全体委员、青年委员、学组成员、专题报告者、

论文作者，从事骨质疏松工作及相关专业医务人员等。

五、收费标准：培训费 500 元，在读研究生凭有效证件收取会务费 250 元。住

宿费标准 450 元/天/人，大会统一安排食宿，费用回单位报销。

六、学分授予：与会者均可按规定获得省级继续医学教育学分，请携带华医网

医疗教育一卡通登记学分，仅限现场录入，会后不再受理。

七、会期其它会议信息：10 月 26 日 15:00 广东大厦珠江厅举行广东省医学会骨

质疏松学分会社区工作学组筹备会。10 月 27 日中午 12：00 在广东大厦二楼翠竹厅

召开广东省医学会骨质疏松学分会第四届第三次全体委员会议，请各委员准时出席。

希望各委员、青年委员、学组成员履行自己职责，积极组织本单位和本地区人员参

加大会。

八、报名方式：

1、请登陆网站：请于 10 月 15 日前登陆 http:// gdgzss.medmeeting.org 报名并预

定酒店房间（预定房间只保留至 10 月 20 日 18：00，逾期请与会务组联系，会务组

将统一协调）。

2、手机扫描二维码，进入会议微官网进行参会报名并预定酒店。

九、联系人：

1、广东省医学会学术管理与组织管理部 吴静思，电话：020-81884619-203。

2、广州市第一人民医院：林添海，13751718373。

3、网站注册/在线咨询/技术支持：

联系人：冼河桃，手机：13650873062，电话：020-85251057

邮箱：servic@chengchics.com

请微信扫描下方二维码查看会议通知、日程及酒店交通图。

广东省医学会学术交流                骨质疏松学年会微官网

【注】请张贴或转发到各相关科室。

敬请留意 http://www.gdma.cc 上关于会议的最新消息。

附件：1、广东大厦交通指引。2、会议议程

广东省医学会

二〇一八年八月十五日

主题词：学术交流          骨质疏松学            会议           通知

签发：李国营                核稿：陈华红               拟稿：吴静思

发送：各有关单位                                       共印：700 份

附件 1

会议酒店路线图---广东大厦

从机场到广东大厦可乘以下交通工具：
1、地铁：地铁三号线北延段机场南站到地铁嘉禾望岗站，转乘地铁二号线到地铁纪

念堂站 D2 出入口下，往后走约 470 米到广东大厦。
2、空港快线： 从白云机场 B 乘车区乘坐空港快线 2 号 A 线到机场快线广州中心皇

冠假日酒店站下，往后走到广东电视台站 1 转乘 6 路公交车到越华路站 2 下。走约

430 米到广东大厦。
3、出租车从机场到广东大厦：车费约 100 元
从广州南站到广东大厦可乘以下交通工具：
1、地铁：地铁广州南站 D 出入口乘坐地铁二号线到地铁纪念堂站 D2 出入口下。往

后走约 470 米到广东大厦。
2、出租车从广州南站到广东大厦：车费约 80 元。
从广州东站（火车东站）到广东大厦可乘以下交通工具：
1、 地铁：地铁广州东站 G1 出入口乘坐地铁一号线到地铁公园前站转乘地铁二号

线到地铁纪念堂站 D2 出入口下。往后走约 470 米到广东大厦
2、出租车从广州东站到广东大厦：车费约 35 元。

附件 2

关于召开第一届粤港澳大湾区骨质疏松学新进展论坛

暨广东省医学会第十四次骨质疏松学学术会议的通知

2018 年 10 月 27 日（周六）               会议厅：3 楼国际会议厅
08:00-08:30  开幕式                  主持：刘丰
大会专题报告（1）（08:30-10:20）       会议厅：3楼国际会议厅
主  持： 何斌   陈忠羡
08:30-08:50   淫羊藿制剂和代谢活性分子的骨科基础研究和临床转化

                   秦 岭 （香港中文大学医学院）
08:50-09:10   骨质疏松性骨折综合管理
                  陈柏龄 (中山大学附属第一医院)
09:10-09:30   骨质疏松症治疗面临的挑战
                  林 华（南京鼓楼医院）
09:30-09:50   双膦酸盐的治疗进展
                  程 群（上海华东医院）
09:50-10:10   维生素 D与肌力减退
                  谢忠建（湘雅医学院附属第二医院）
10:10-10:20   讨论
大会专题报告（2）（10:20-11:50）      会议厅：3 楼国际会议厅
主  持： 袁忠治  舒晓春
10:20-10:40   DXA 报告的解读分析

余 卫（北京协和医院）
10:40-10:55   GIOP 指南解读
                  蔡小燕（广州市第一人民医院）
10:55-11:10   骨质疏松性骨折与活性维生素 D
                  刘 丰（广州市第一人民医院）
11:10-11:25   骨代谢指标在骨质疏松诊治中的应用

邓爱民（广州军区总医院）
11:25-11:40   脉冲磁场治疗仪对骨质疏松防治的应用
                  梁江声（佛山伦教医院）
11:40-11:50   讨论
12:00-13:00   广东省医学会骨质疏松学分会全体委员会
大会专题报告（3）（13:30-15:40）      会议厅：3 楼国际会议厅
主  持： 吴文  梁九根
13:30-13:40   肌肉、骨骼与骨质疏松的关系
                 黄宏兴（广州中医药大学附属骨伤科医院）
13:40-13:50   传统医学领域骨质疏松症的循证医学实践
                 王海彬（广州中医药大学附属一院）
13:50-14:00   骨质疏松—脊柱外科面临的挑战及治疗策略的初步认识

                 杨德鸿（南方医科大学南方医院）
14:00-14:10   跌倒的危险因素与干预措施
                 丁  悦（中山大学附属第二医院）
14:10-14:20   骨质疏松的核素治疗进展
                 谭志明（惠州市第二人民医院）
14:20-14:30   抗骨质疏松药物的序贯治疗

李春海(中山大学附属第二医院)
14:30-14:40   骨质疏松性骨折新指南解读
                 赵洪普（广州医科大学附属第三医院）
14:40-14:50   老年人胸、腰椎体压缩性骨折的临床发病特点

                 刘康妍（广州医科大学附属第二医院）
14:50-15:00   甲亢继发骨质疏松症
                 张金赫（广州军区总医院）
15:00-15:10   风湿性疾病与骨质疏松
                 潘云峰（中山大学附属第三医院）
15:10-15:20   不同人群骨质疏松治疗有效性选择
                 楼慧玲（广州市第一人民医院）
15:20-15:30   糖尿病与骨质疏松

                 陈劲松（佛山市第一人民医院）
15:30-15:40   讨论
大会专题报告（4）（15:40-17:20）     会议厅：3 楼国际会议厅
主  持：林英权 乔巨峰
15:40-15:48   骨质疏松性压缩骨折病例分享

               陈 扬（深圳市第二人民医院）
15:48-15:56   甲状旁腺瘤所致严重骨质疏松症病例分享
                 林柏云（广东医学院附属医院）
15:56-16:04   病例分享—严重骨松骨折患者一体化治疗
                 潘晓华（深圳市人民医院）
16:04-16:12   PTH 应用经验分享
                 王晓东（广东药科大学附属第一医院）
16:12-16:20   骨松病例分享

               袁元杏（中山市人民医院）
16:20-16:28   深圳市 FIS 执行之双向转诊
                 黄仁辉（深圳市第七人民医院）
16:28-16:36   Aβ 蛋白通过 NF-κB, ERK 及钙离子信号通路增强 RANKL 诱导的破骨细胞

激活
                 李尚福（中山大学附属第三医院）
16:36-16:44   5-19 岁正常儿童青少年脂肪指数与骨量相关性研究
                 郭 斌（暨南大学附属第一医院）
16:44-16:52   椎体强化术治疗与非手术治疗后新发椎体骨折的发生率比较：一项基于随

机对照研究的 Meta 分析
                 谢炜星（广州中医药大学附属第一医院）
16:52-17:00   绝经后骨质疏松患者使用唑来膦酸治疗后发生脆性骨折危险因素分析
                 李长川（中山大学附属第二医院）
17:00-17:08   补肾活血中药联合全身机械振动对去势骨质疏松大鼠骨微结构的影响
                 魏秋实（广州中医药大学附属第一医院）
17:08-17:20   讨论

会议结束